ニュースリリース

2013年 2月 12日

報道関係者各位

UDS株式会社

オランダ王国大使館

2 月 19日（火）14 時よりオランダ王国大使館にて

LEAGUE オープニング記念トークイベント

「ソーシャルキャピタル先進国オランダに学ぶ、これからの働き方」開催

代々木ヴィレッジやキッザニア東京を手がけた UDS株式会社（所在地：東京都渋谷区・代表取締役社

長・中川敬文）は、オランダ王国大使館と共催にて、2013年 2月 18日にオープンするサービスオフ

ィス「LEAGUE」のオープニング記念トークイベント「ソーシャルキャピタル先進国オランダに学ぶ、

これからの働き方」を 2 月 19 日（火）14時より、オランダ王国大使館 1階「出島ラウンジ」にて開

催致します。

当日は LEAGUEにおいて業務提携するオランダの「Seats2meet.com international」（所在地：オラン

ダ ユトレヒト・CEO:Ronald van den Hoff）（以下、「S2M」）の CEOロナルド・ヴァン・デン・ホフ氏、

「幸せな小国オランダの智慧」の著者で多摩大学大学院教授の紺野登氏が登壇、講演を致します。

ソーシャルキャピタルが豊かでワークシェアリング等先進的な働き方が浸透しているオランダと日

本の違いを学び、オランダで 80 カ所以上のコワーキングスペースを経営する S2M の事業コンセプト

や実例を通して、これからの日本の働き方の展望を考えて頂く内容です。

報道関係の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、本件につきまして、当日のご取材を

いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

1. 開催概要

① 日時：2013年 2月 19日（火）14時〜15時

② 会場：オランダ王国大使館 １階「出島ラウンジ」

③ 定員：40 名

④ 主催：UDS株式会社・オランダ王国大使館 共催

2. プログラム

① ファン・フォレンホーヴェン オランダ大使 挨拶

② コクヨファニチャー株式会社 代表取締役 黒田英邦 挨拶

③ 紺野登氏「ソーシャルキャピタル先進国オランダの智慧」

④ ロナルド・ヴァン・デン・ホフ氏「Seats2meetにおけるソーシャルキャピタル」

お問い合わせ先：UDS株式会社 03-3372-0231  担当 長谷川